



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 1 / 20

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 1		Unidade: UN					
Quantidade: 4		Preço Médio Unit.: R\$2,80000		Preço Médio: R\$11,20000			
Produto: 37805 - PINCEL Nº 3/4 CERDA DE PELO NATURAL.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1838 - MUNICIPIO DE VITORIA DAS MISSOES				R\$3,00000	R\$12,00000	Não	
8038 - MUNICIPIO DE QUEVEDOS				R\$3,11000	R\$12,44000	Não	
8039 - MUNICIPIO DE SENTINELA DO SUL-LICITACON				R\$2,29000	R\$9,16000	Sim	
Item: 2		Unidade: UN					
Quantidade: 6		Preço Médio Unit.: R\$2,99333		Preço Médio: R\$17,94000			
Produto: 37806 - PINCEL Nº 1 1/2 CERDA DE PELO NATURAL.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA - LICITACON				R\$2,75000	R\$16,50000	Não	
2915 - MUNICIPIO DE IVOTI				R\$3,75000	R\$22,50000	Não	
1619713 - MUNICIPIO DE MARQUES DE SOUZA-LICITACON				R\$2,48000	R\$14,88000	Sim	
Item: 3		Unidade: UN					
Quantidade: 60		Preço Médio Unit.: R\$12,92000		Preço Médio: R\$775,20000			
Produto: 1758 - ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8172 - MUNICIPIO DE NOVA PRATA- LICITACON				R\$15,00000	R\$900,00000	Não	
704423 - MUNICIPIO DE NOVO MACHADO				R\$13,49000	R\$809,40000	Não	
1599690 - MUNICIPIO DE ERECHIM - LICITACON				R\$10,27000	R\$616,20000	Sim	
Item: 4		Unidade: UN					
Quantidade: 36		Preço Médio Unit.: R\$7,38000		Preço Médio: R\$265,68000			
Produto: 1204 - ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
4161 - MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES				R\$7,95000	R\$286,20000	Não	
1600168 - MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO - LICITACON				R\$6,50000	R\$234,00000	Sim	
1679244 - MUNICIPIO DE RIOZINHO -LICITACON				R\$7,69000	R\$276,84000	Não	
Item: 5		Unidade: UN					
Quantidade: 50		Preço Médio Unit.: R\$6,91000		Preço Médio: R\$345,50000			
Produto: 37810 - BANDEJA PARA PINTURA, PRETA, MATERIAL POLIPROPILENO, PARA ROLOS DE ATÉ 23 CM.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
2926 - MUNICIPIO DE TRÊS PASSOS - LICITACON				R\$5,98000	R\$299,00000	Sim	
1597817 - MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DAS MISSOES - LICITACON				R\$8,00000	R\$400,00000	Não	
1613995 - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$6,75000	R\$337,50000	Não	
Item: 6		Unidade: UN					
Quantidade: 19		Preço Médio Unit.: R\$6,73667		Preço Médio: R\$128,06000			
Produto: 37803 - ESPÁTULA, FORMATO PLANA DE AÇO INOX, DE 10 CM.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
790311 - PREFEITURA AUGUSTO PESTANA				R\$8,97000	R\$170,43000	Não	
1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON				R\$6,75000	R\$128,25000	Não	
1619845 - MUNICIPIO DE CAMAQUA -LICITACON				R\$4,49000	R\$85,31000	Sim	
Item: 7		Unidade: UN					
Quantidade: 23		Preço Médio Unit.: R\$37,66667		Preço Médio: R\$866,41000			
Produto: 33727 - EXTENSOR COM 03 METROS PARA ROLO DE PINTURA							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
7961 - MUNICIPIO DE MORRO REDONDO - LICITACON				R\$37,00000	R\$851,00000	Não	
1615572 - MUNICIPIO DE ARARICA-LICITACON				R\$45,00000	R\$1.035,00000	Não	
1711156 - MUNICÍPIO DE ARROIO GRANDE				R\$31,00000	R\$713,00000	Sim	



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 2 / 20

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:		
Item: 8		Unidade: UN						
Quantidade: 53		Preço Médio Unit.: R\$112,63333		Preço Médio: R\$5.969,39000				
Produto: 53397 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR AMARELA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
2915 - MUNICIPIO DE IVOTI				R\$95,00000		R\$5.035,00000		Sim
4874 - MUNICIPIO DE ARROIO DO TIGRE-LICITACON				R\$130,00000		R\$6.890,00000		Não
1603485 - MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON				R\$112,90000		R\$5.983,70000		Não
Item: 9		Unidade: UN						
Quantidade: 66		Preço Médio Unit.: R\$123,55667		Preço Médio: R\$8.154,96000				
Produto: 53400 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR CINZA CLARO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
8090 - MUNICIPIO DE CRISTAL DO SUL- LICITACON				R\$159,00000		R\$10.494,00000		Não
1597949 - MUNICIPIO DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON				R\$124,67000		R\$8.228,22000		Não
1613170 - MUNICIPIO DE BAGÉ - LICITACON				R\$87,00000		R\$5.742,00000		Sim
Item: 10		Unidade: UN						
Quantidade: 13		Preço Médio Unit.: R\$11,46000		Preço Médio: R\$148,98000				
Produto: 155 - FITA ADESIVA EM PAPEL CREPE 50 MM X 50 M, COR BRANCA								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
8027 - MUNICIPIO DE AMARAL FERRADOR-LICITACON				R\$10,89000		R\$141,57000		Sim
1598244 - MUNICIPIO DE GETULIO VARGAS - LICITACON				R\$11,50000		R\$149,50000		Não
1619942 - MUNICIPIO DE CHIAPETTA-LICITACON				R\$11,99000		R\$155,87000		Não
Item: 11		Unidade: UN						
Quantidade: 94		Preço Médio Unit.: R\$406,33333		Preço Médio: R\$38.195,02000				
Produto: 53371 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR BRANCA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1299 - MUNICIPIO DE LAGOA BONITA DO SUL LICITACON				R\$360,00000		R\$33.840,00000		Sim
1620096 - MUNICIPIO DE PAIM FILHO -LICITACON				R\$409,00000		R\$38.446,00000		Não
1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON				R\$450,00000		R\$42.300,00000		Não
Item: 12		Unidade: UN						
Quantidade: 34		Preço Médio Unit.: R\$6,06333		Preço Médio: R\$206,04000				
Produto: 37808 - PINCEL Nº 2, CERDA DE PELO NATURAL.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
7601 - MUNICIPIO DE ITATI-LICITACON				R\$4,39000		R\$149,26000		Sim
8127 - MUNICIPIO DE GENERAL CAMARA-LICITACON				R\$7,00000		R\$238,00000		Não
1596268 - MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - LICITACON				R\$6,80000		R\$231,20000		Não
Item: 13		Unidade: UN						
Quantidade: 38		Preço Médio Unit.: R\$444,66667		Preço Médio: R\$16.897,46000				
Produto: 33685 - RESINA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, EM BALDE DE 18 L								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
790311 - PREFEITURA AUGUSTO PESTANA				R\$375,00000		R\$14.250,00000		Sim
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$420,00000		R\$15.960,00000		Não
1596268 - MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - LICITACON				R\$539,00000		R\$20.482,00000		Não



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Pág 3 / 20

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 14		Unidade: UN					
Quantidade: 22		Preço Médio Unit.: R\$36,93333		Preço Médio: R\$812,46000			
Produto: 40158 - MASSA ACRÍLICA USO EXTERNO, 3,6 KG							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1298 - MUNICIPIO DE CIRÍACO LICITACON				R\$35,00000	R\$770,00000	Sim	
1613162 - MUNICIPIO DE BROCHIER - LICITACON				R\$40,00000	R\$880,00000	Não	
1630520 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DO POLESINE - LICITACON				R\$35,80000	R\$787,60000	Não	
Item: 15		Unidade: UN					
Quantidade: 86		Preço Médio Unit.: R\$339,00000		Preço Médio: R\$29.154,00000			
Produto: 53379 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR CINZA GRAFITE, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8142 - MUNICIPIO DE RESTINGA SECA-LICITACON				R\$340,00000	R\$29.240,00000	Não	
1613995 - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DECAIXAS DO SUL - LICITACON				R\$400,00000	R\$34.400,00000	Não	
1621025 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS - LICITACON				R\$277,00000	R\$23.822,00000	Sim	
Item: 16		Unidade: UN					
Quantidade: 5		Preço Médio Unit.: R\$137,66333		Preço Médio: R\$688,30000			
Produto: 33431 - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, COR GRAFITE, 3,6 LITROS							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1614924 - MUNICIPIO DE NOVA PETROPOLIS-LICITACON				R\$109,00000	R\$545,00000	Sim	
1616668 - MUNICIPIO DE NOVA PALMA -LICITACON				R\$150,00000	R\$750,00000	Não	
1619187 - MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA-LICITACON				R\$153,99000	R\$769,95000	Não	
Item: 17		Unidade: UN					
Quantidade: 2		Preço Médio Unit.: R\$41,99333		Preço Médio: R\$83,98000			
Produto: 38756 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR BRANCO, 900 ML.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1614991 - MUNICIPIO DE ANTA GORDA-LICITACON				R\$52,48000	R\$104,96000	Não	
1615041 - MUNICIPIO DE IBIRAIARAS-LICITACON				R\$34,00000	R\$68,00000	Sim	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$39,50000	R\$79,00000	Não	
Item: 18		Unidade: UN					
Quantidade: 52		Preço Médio Unit.: R\$4,06333		Preço Médio: R\$211,12000			
Produto: 1282 - ROLO DE ESPUMA 9 CM COM CABO							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1615041 - MUNICIPIO DE IBIRAIARAS-LICITACON				R\$4,50000	R\$234,00000	Não	
1621025 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS - LICITACON				R\$3,60000	R\$187,20000	Sim	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$4,09000	R\$212,68000	Não	
Item: 19		Unidade: UN					
Quantidade: 104		Preço Médio Unit.: R\$3,40000		Preço Médio: R\$353,60000			
Produto: 37828 - LIXA DE PAPEL PARA PAREDE, GRÃO 100, EM FOLHA TAMANHO MÍNIMO DE: 25 CM X 30 CM.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8232 - MUNICIPIO DE NOVA BRÉSCIA- LICITACON				R\$3,89000	R\$404,56000	Não	
1120263 - MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE				R\$3,36000	R\$349,44000	Não	
1596268 - MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - LICITACON				R\$2,95000	R\$306,80000	Sim	
Item: 20		Unidade: UN					
Quantidade: 132		Preço Médio Unit.: R\$13,09000		Preço Médio: R\$1.727,88000			
Produto: 53351 - SOLVENTE AGUARRÁZ, EMBALAGEM DE 900 ML LITOGRAFADA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
790311 - PREFEITURA AUGUSTO PESTANA				R\$12,00000	R\$1.584,00000	Não	



MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 4 / 20

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 20		Unidade: UN					
Quantidade: 132		Preço Médio Unit.: R\$13,09000		Preço Médio: R\$1.727,88000			
Produto: 53351 - SOLVENTE AGUARRÁZ, EMBALAGEM DE 900 ML LITOGRAFADA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1612999 - MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA - LICITACON				R\$11,00000	R\$1.452,00000	Sim	
1619551 - MUNICIPIO DE VALE DO SOL - LICITACON				R\$16,27000	R\$2.147,64000	Não	
Item: 21		Unidade: UN					
Quantidade: 32		Preço Médio Unit.: R\$2,77000		Preço Médio: R\$88,64000			
Produto: 37807 - PINCEL Nº 1 CERDA DE PELO NATURAL.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8127 - MUNICÍPIO DE GENERAL CAMARA-LICITACON				R\$4,01000	R\$128,32000	Não	
1598244 - MUNICIPIO DE GETULIO VARGAS - LICITACON				R\$2,30000	R\$73,60000	Não	
1603388 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS MISSOES - LICITACON				R\$2,00000	R\$64,00000	Sim	
Item: 22		Unidade: UN					
Quantidade: 15		Preço Médio Unit.: R\$412,33333		Preço Médio: R\$6.184,95000			
Produto: 53377 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR AZUL CLARO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1299 - MUNICIPIO DE LAGOA BONITA DO SUL LICITACON				R\$465,00000	R\$6.975,00000	Não	
8127 - MUNICÍPIO DE GENERAL CAMARA-LICITACON				R\$285,00000	R\$4.275,00000	Sim	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$487,00000	R\$7.305,00000	Não	
Item: 23		Unidade: UN					
Quantidade: 40		Preço Médio Unit.: R\$457,66667		Preço Médio: R\$18.306,80000			
Produto: 53376 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR AZUL ESCURO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1598295 - MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - LICITACON				R\$300,00000	R\$12.000,00000	Sim	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$623,00000	R\$24.920,00000	Não	
1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON				R\$450,00000	R\$18.000,00000	Não	
Item: 24		Unidade: UN					
Quantidade: 47		Preço Médio Unit.: R\$2,81667		Preço Médio: R\$132,54000			
Produto: 1208 - PINCEL 1 1/2 POLEGADAS							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8177 - MUNICIPIO DE BARRA DO GUARITA-LICITACON				R\$2,65000	R\$124,55000	Não	
8236 - DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE SANTANA DO LIVRAMENTO- LICITACON				R\$3,30000	R\$155,10000	Não	
1603388 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS MISSOES - LICITACON				R\$2,50000	R\$117,50000	Sim	
Item: 25		Unidade: UN					
Quantidade: 100		Preço Médio Unit.: R\$4,00333		Preço Médio: R\$400,00000			
Produto: 1981 - PINCEL 2 1/2 POLEGADAS							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1603485 - MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON				R\$4,50000	R\$450,00000	Não	
1613170 - MUNICÍPIO DE BAGÉ - LICITACON				R\$3,60000	R\$360,00000	Sim	
1711091 - MUNICIPIO DE LAVRAS DO SUL - LICITACON				R\$3,91000	R\$391,00000	Não	



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Pág 5 / 20

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 26		Unidade: UN					
Quantidade: 120		Preço Médio Unit.: R\$20,23000		Preço Médio: R\$2.427,60000			
Produto: 40847 - ROLO DE LÃ DE 23CM COM PELO DE 25MM, COM CABO REFORÇADO APROPRIADO P/ CABO PADRÃO							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
8177 - MUNICIPIO DE BARRA DO GUARITA-LICITACON				R\$19,90000		R\$2.388,00000	
790311 - PREFEITURA AUGUSTO PESTANA				R\$21,89000		R\$2.626,80000	
1603485 - MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON				R\$18,90000		R\$2.268,00000	
Item: 27		Unidade: UN					
Quantidade: 103		Preço Médio Unit.: R\$114,42667		Preço Médio: R\$11.786,29000			
Produto: 53408 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR AZUL DEL REY, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
7961 - MUNICIPIO DE MORRO REDONDO - LICITACON				R\$101,12000		R\$10.415,36000	
1598066 - MUNICIPIO DE SERTAO - LICITACON				R\$129,90000		R\$13.379,70000	
1619845 - MUNICIPIO DE CAMAQUA -LICITACON				R\$112,26000		R\$11.562,78000	
Item: 28		Unidade: UN					
Quantidade: 42		Preço Médio Unit.: R\$472,33333		Preço Médio: R\$19.837,86000			
Produto: 53378 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR CINZA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1613995 - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DECAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$400,00000		R\$16.800,00000	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$567,00000		R\$23.814,00000	
1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON				R\$450,00000		R\$18.900,00000	
Item: 29		Unidade: UN					
Quantidade: 60		Preço Médio Unit.: R\$320,66667		Preço Médio: R\$19.240,20000			
Produto: 53381 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR VERMELHA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
8127 - MUNICÍPIO DE GENERAL CAMARA-LICITACON				R\$285,00000		R\$17.100,00000	
1613995 - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DECAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$400,00000		R\$24.000,00000	
1621025 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS - LICITACON				R\$277,00000		R\$16.620,00000	
Item: 30		Unidade: UN					
Quantidade: 50		Preço Médio Unit.: R\$320,66667		Preço Médio: R\$16.033,50000			
Produto: 53385 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR VERDE, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
8127 - MUNICÍPIO DE GENERAL CAMARA-LICITACON				R\$285,00000		R\$14.250,00000	
1613995 - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DECAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$400,00000		R\$20.000,00000	
1621025 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS - LICITACON				R\$277,00000		R\$13.850,00000	
Item: 31		Unidade: UN					
Quantidade: 64		Preço Médio Unit.: R\$108,96333		Preço Médio: R\$6.973,44000			
Produto: 53396 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR VERDE, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1599690 - MUNICIPIO DE ERECHIM - LICITACON				R\$89,00000		R\$5.696,00000	



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 6 / 20

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 31		Unidade: UN					
Quantidade: 64		Preço Médio Unit.: R\$108,96333		Preço Médio: R\$6.973,44000			
Produto: 53396 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR VERDE, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1619845 - MUNICIPIO DE CAMAQUA -LICITACON				R\$109,89000		R\$7.032,96000	
1710877 - MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL - LICITACON				R\$128,00000		R\$8.192,00000	
Item: 32		Unidade: UN					
Quantidade: 15		Preço Médio Unit.: R\$443,80000		Preço Médio: R\$6.657,00000			
Produto: 53409 - TINTA RESINA ACRÍLICA PARA PISO, INCOLOR, EM GALÃO DE 18 LITROS LITOGRAFADA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, , VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO: SUVINIL E/OU EUCATEX							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$443,80000		R\$6.657,00000	
Item: 33		Unidade: UN					
Quantidade: 215		Preço Médio Unit.: R\$15,70333		Preço Médio: R\$3.375,50000			
Produto: 55030 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15CM, PELO ALTO DE NO MÍNIMO 13MM, COM CABO							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
531871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA				R\$13,50000		R\$2.902,50000	
790311 - PREFEITURA AUGUSTO PESTANA				R\$16,62000		R\$3.573,30000	
1619187 - MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA-LICITACON				R\$16,99000		R\$3.652,85000	
Item: 34		Unidade: UN					
Quantidade: 32		Preço Médio Unit.: R\$36,56667		Preço Médio: R\$1.170,24000			
Produto: 50901 - EXTENSOR COM 1,50 METROS PARA ROLO DE PINTURA.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
7979 - IMPERMIX COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				R\$32,60000		R\$1.043,20000	
1171194 - EBAZAR.COM.BR. LTDA				R\$46,55000		R\$1.489,60000	
1223259 - MAGAZINE LUIZA S/A				R\$30,55000		R\$977,60000	
Item: 35		Unidade: UN					
Quantidade: 30		Preço Médio Unit.: R\$11,53000		Preço Médio: R\$345,90000			
Produto: 37797 - ROLO DE ESPUMA 23 CM, SEM CABO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1597817 - MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DAS MISSOES - LICITACON				R\$10,00000		R\$300,00000	
1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON				R\$10,99000		R\$329,70000	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$13,60000		R\$408,00000	
Item: 36		Unidade: UN					
Quantidade: 100		Preço Médio Unit.: R\$436,31667		Preço Médio: R\$43.632,00000			
Produto: 44718 - TRINCHA 8 POLEGADAS.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
8043 - KORALLE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE DESENHO LTDA				R\$469,09000		R\$46.909,00000	
8045 - TULIO DE CAMARGO ALVES				R\$419,93000		R\$41.993,00000	
8051 - FRUTO DE ARTE COMÉRCIO LTDA				R\$419,93000		R\$41.993,00000	
Item: 37		Unidade: UN					
Quantidade: 50		Preço Médio Unit.: R\$380,95667		Preço Médio: R\$19.048,00000			
Produto: 53372 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR AREIA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
681962 - MUNICIPIO DE TUPARENDI				R\$298,00000		R\$14.900,00000	



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 7 / 20

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 37		Unidade: UN					
Quantidade: 50		Preço Médio Unit.: R\$380,95667		Preço Médio: R\$19.048,00000			
Produto: 53372 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR AREIA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1619535 - MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR-LICITACON				R\$357,87000	R\$17.893,50000	Não	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$487,00000	R\$24.350,00000	Não	
Item: 38		Unidade: UN					
Quantidade: 113		Preço Médio Unit.: R\$117,65000		Preço Médio: R\$13.294,45000			
Produto: 53402 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR BRANCA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
2915 - MUNICIPIO DE IVOTI				R\$91,00000	R\$10.283,00000	Sim	
8090 - MUNICIPIO DE CRISTAL DO SUL- LICITACON				R\$138,00000	R\$15.594,00000	Não	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$123,95000	R\$14.006,35000	Não	
Item: 39		Unidade: UN					
Quantidade: 17		Preço Médio Unit.: R\$129,30000		Preço Médio: R\$2.198,10000			
Produto: 53403 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR PRETA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
692557 - MUNICIPIO DE PORTO XAVIER				R\$139,90000	R\$2.378,30000	Não	
1598066 - MUNICIPIO DE SERTAO - LICITACON				R\$130,00000	R\$2.210,00000	Não	
1632337 - CODECA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$118,00000	R\$2.006,00000	Sim	
Item: 40		Unidade: UN					
Quantidade: 57		Preço Médio Unit.: R\$30,50000		Preço Médio: R\$1.738,50000			
Produto: 37824 - MASSA CORRIDA, PVA, BRANCA, BALDE DE 3,6 LITROS.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1605356 - MUNICIPIO DE CAMPO NOVO - LICITACON				R\$36,50000	R\$2.080,50000	Não	
1615084 - MUNICIPIO DE BUTIA-LICITACON				R\$30,00000	R\$1.710,00000	Não	
1711148 - MUNICIPIO DE ESTEIO				R\$25,00000	R\$1.425,00000	Sim	
Item: 41		Unidade: UN					
Quantidade: 50		Preço Médio Unit.: R\$3,18667		Preço Médio: R\$159,50000			
Produto: 8420 - LIXA PANO Nº 100							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1596268 - MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - LICITACON				R\$2,95000	R\$147,50000	Sim	
1616358 - MUNICIPIO DE RODEIO BONITO-LICITACON				R\$3,15000	R\$157,50000	Não	
1711261 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE				R\$3,46000	R\$173,00000	Não	
Item: 42		Unidade: UN					
Quantidade: 32		Preço Médio Unit.: R\$2,84667		Preço Médio: R\$91,20000			
Produto: 1391 - PINCEL 1/2							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
5062 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO INHACORA				R\$2,70000	R\$86,40000	Não	
1596268 - MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - LICITACON				R\$3,49000	R\$111,68000	Não	
1598244 - MUNICIPIO DE GETULIO VARGAS - LICITACON				R\$2,35000	R\$75,20000	Sim	



MUNICIPIO DE SANTA ROSA
Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 43		Unidade: UN					
Quantidade: 32		Preço Médio Unit.: R\$9,86333		Preço Médio: R\$315,52000			
Produto: 40845 - PINCEL Nº 3 CERDA DE PELO NATURAL.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
7601 - MUNICIPIO DE ITATI-LICITACON				R\$9,34000	R\$298,88000	Não	
1596268 - MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - LICITACON				R\$11,75000	R\$376,00000	Não	
1598244 - MUNICIPIO DE GETULIO VARGAS - LICITACON				R\$8,50000	R\$272,00000	Sim	
Item: 44		Unidade: UN					
Quantidade: 40		Preço Médio Unit.: R\$7,16333		Preço Médio: R\$286,40000			
Produto: 6668 - ROLO DE LÃ 15 CM, COM CABO							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
2098 - MUNICIPIO DE DOM PEDRITO				R\$6,95000	R\$278,00000	Sim	
1214365 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO CRISTO				R\$7,54000	R\$301,60000	Não	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$7,00000	R\$280,00000	Não	
Item: 45		Unidade: UN					
Quantidade: 12		Preço Médio Unit.: R\$119,74333		Preço Médio: R\$1.436,88000			
Produto: 53404 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR MARROM, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
771473 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI				R\$120,00000	R\$1.440,00000	Não	
1597949 - MUNICIPIO DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON				R\$123,00000	R\$1.476,00000	Não	
1619535 - MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR-LICITACON				R\$116,23000	R\$1.394,76000	Sim	
Item: 46		Unidade: UN					
Quantidade: 24		Preço Médio Unit.: R\$116,33333		Preço Médio: R\$2.791,92000			
Produto: 53395 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR VERMELHA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
2915 - MUNICIPIO DE IVOTI				R\$99,00000	R\$2.376,00000	Sim	
771473 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI				R\$120,00000	R\$2.880,00000	Não	
1597949 - MUNICIPIO DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON				R\$130,00000	R\$3.120,00000	Não	
Item: 47		Unidade: UN					
Quantidade: 2		Preço Médio Unit.: R\$12,34667		Preço Médio: R\$24,70000			
Produto: 82322 - ESPÁTULA PLÁSTICA LISA 6 POLEGADAS 152MM COM CABO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1171194 - EBAZAR.COM.BR. LTDA				R\$13,07000	R\$26,14000	Não	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$10,14000	R\$20,28000	Sim	
1263110 - MADEIRAMADEIRA COMERCIO ELETRONICO S/A				R\$13,83000	R\$27,66000	Não	
Item: 48		Unidade: UN					
Quantidade: 3		Preço Médio Unit.: R\$78,36667		Preço Médio: R\$235,11000			
Produto: 8594 - TINTA PARA EMBORRACHAMENTO AUTOMOTIVO, COR PRETA,GALÃO DE 3,6 L							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$76,85000	R\$230,55000	Não	
1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON				R\$83,25000	R\$249,75000	Não	
1632337 - CODECA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$75,00000	R\$225,00000	Sim	

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 9 / 20

**Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços**

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:		
Item: 49		Unidade: UN						
Quantidade: 3		Preço Médio Unit.: R\$20,01667		Preço Médio: R\$60,06000				
Produto: 77455 - SOLVENTE AGUARRAS DILUENTE À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, QUEROSENE (PETRÓLEO) E DESTILADOS (PETRÓLEO) LEVES TRATADOS COM HIDROGÊNIO, LÍQUIDO E TRANSPARENTE. CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702:2019, TABELA 12, TIPO 4.7.7. EMBALAGEM DE 900ML. VALIDADE MÁXIMA DE 24 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
4161 - MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES				R\$21,80000		R\$65,40000		Não
693553 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA				R\$20,00000		R\$60,00000		Não
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$18,25000		R\$54,75000		Sim
Item: 50		Unidade: UN						
Quantidade: 10		Preço Médio Unit.: R\$5,86333		Preço Médio: R\$58,60000				
Produto: 50868 - FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M - LINHA DE PINTURA COM EXCELENTE ACABAMENTO. RESISTENTE A ÁGUA E SOLVENTES. DEVE OFERECER DESENROLAMENTO CONTROLÁVEL PARA PREVENIR DESFIBRAMENTO OU FRAGMENTAÇÃO E DEVERÁ PERMITIR FACILMENTE SER RASGADA À MÃO. DESENROLAMENTO LEVE. REMOÇÃO FÁCIL E LIMPA.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
3788 - MUNICIPIO DE COQUEIRO BAIXO-LICITACON				R\$6,60000		R\$66,00000		Não
7961 - MUNICIPIO DE MORRO REDONDO - LICITACON				R\$4,99000		R\$49,90000		Sim
397725 - MUNICÍPIO DE SÃO PAULO DAS MISSÕES				R\$6,00000		R\$60,00000		Não
Item: 51		Unidade: UN						
Quantidade: 10		Preço Médio Unit.: R\$147,21667		Preço Médio: R\$1.472,20000				
Produto: 33684 - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM 18 L								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1214365 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO CRISTO				R\$129,65000		R\$1.296,50000		Sim
1616340 - MUNICIPIO DE PUTINGA-LICITACON				R\$142,00000		R\$1.420,00000		Não
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$170,00000		R\$1.700,00000		Não
Item: 52		Unidade: UN						
Quantidade: 10		Preço Médio Unit.: R\$57,70000		Preço Médio: R\$577,00000				
Produto: 37921 - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM 3,6 LITROS.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1175670 - MUNICÍPIO DE ESPUMOSO				R\$54,60000		R\$546,00000		Não
1622609 - MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$70,50000		R\$705,00000		Não
1711121 - MUNICIPIO DE VISTA GAUCHA-LICITACON				R\$48,00000		R\$480,00000		Sim
Item: 53		Unidade: UN						
Quantidade: 20		Preço Médio Unit.: R\$322,63000		Preço Médio: R\$6.452,60000				
Produto: 44556 - IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO FLEXÍVEL DE ALTO DESEMPENHO PARA LAJES E PAREDES SUJEITAS A BATIDA DE CHUVA, NA COR BRANCA. BASE QUÍMICA: EMULSÃO SINTÉTICA TENSÃO DE RUPTURA ABNT NBR 7462 APROX. 2,00. EMBALAGEM DE 14KG.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$295,36000		R\$5.907,20000		Sim
1329685 - LOJAS QUERO-QUERO S.A.				R\$349,90000		R\$6.998,00000		Não
Item: 54		Unidade: UN						
Quantidade: 20		Preço Médio Unit.: R\$75,72000		Preço Médio: R\$1.514,40000				
Produto: 80079 - IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO COM ELASTOMERO DE SBS, BALDE C 3,6 L.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$75,72000		R\$1.514,40000		Sim
Item: 55		Unidade: M						
Quantidade: 30		Preço Médio Unit.: R\$4,49667		Preço Médio: R\$135,00000				
Produto: 3468 - LIXA DE PAPEL, GRÃO 120								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1616668 - MUNICIPIO DE NOVA PALMA -LICITACON				R\$5,50000		R\$165,00000		Não



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 10 / 20

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 55		Unidade: M					
Quantidade: 30		Preço Médio Unit.: R\$4,49667		Preço Médio: R\$135,00000			
Produto: 3468 - LIXA DE PAPEL, GRÃO 120							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1619578 - MUNICIPIO DE VERA CRUZ - LICITACON				R\$4,49000	R\$134,70000	Não	
1711660 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA				R\$3,50000	R\$105,00000	Sim	
Item: 56		Unidade: UN					
Quantidade: 4		Preço Médio Unit.: R\$109,50000		Preço Médio: R\$438,00000			
Produto: 37825 - MASSA TEXTURA ACRÍLICA LISA BRANCA, BALDE DE 18 LITROS.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
786047 - MUNICIPIO DE TRES DE MAIO				R\$99,00000	R\$396,00000	Não	
1596268 - MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - LICITACON				R\$139,50000	R\$558,00000	Não	
1601237 - MUNICIPIO DE BARAO DE COTEGIPE - LICITACON				R\$90,00000	R\$360,00000	Sim	
Item: 57		Unidade: UN					
Quantidade: 10		Preço Médio Unit.: R\$40,00000		Preço Médio: R\$400,00000			
Produto: 50893 - MASSA LEVE, A BASE DE ÁGUA, PARA CORREÇÃO E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 340G.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1619535 - MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR- LICITACON				R\$30,00000	R\$300,00000	Sim	
1620541 - MUNICIPIO DE NOVA BASSANO - LICITACON				R\$40,00000	R\$400,00000	Não	
1630520 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DO POLESINE - LICITACON				R\$50,00000	R\$500,00000	Não	
Item: 58		Unidade: UN					
Quantidade: 30		Preço Médio Unit.: R\$6,98333		Preço Médio: R\$209,40000			
Produto: 40843 - ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 9 CM, COM CABO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8038 - MUNICIPIO DE QUEVEDOS				R\$8,04000	R\$241,20000	Não	
1599690 - MUNICIPIO DE ERECHIM - LICITACON				R\$4,61000	R\$138,30000	Sim	
1613260 - MUNICÍPIO DE CANELA - LICITACON				R\$8,30000	R\$249,00000	Não	
Item: 59		Unidade: UN					
Quantidade: 25		Preço Médio Unit.: R\$89,96000		Preço Médio: R\$2.249,00000			
Produto: 41165 - RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA, INCOLOR, PRIMEIRALINHA, 3,6 LITROS.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
226777 - MUNICIPIO DE GIRUA - LICITACON				R\$65,00000	R\$1.625,00000	Sim	
692468 - MUNICÍPIO DE HORIZONTINA				R\$105,98000	R\$2.649,50000	Não	
1619578 - MUNICIPIO DE VERA CRUZ - LICITACON				R\$98,90000	R\$2.472,50000	Não	
Item: 60		Unidade: UN					
Quantidade: 40		Preço Médio Unit.: R\$320,66667		Preço Médio: R\$12.826,80000			
Produto: 53384 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR AMARELO OURO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8127 - MUNICÍPIO DE GENERAL CAMARA- LICITACON				R\$285,00000	R\$11.400,00000	Não	
1613995 - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$400,00000	R\$16.000,00000	Não	
1621025 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS - LICITACON				R\$277,00000	R\$11.080,00000	Sim	



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Pág 11 / 20

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 61		Unidade: UN					
Quantidade: 50		Preço Médio Unit.: R\$320,66667		Preço Médio: R\$16.033,50000			
Produto: 53380 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR AZUL, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8127 - MUNICÍPIO DE GENERAL CAMARA-LICITACON				R\$285,00000	R\$14.250,00000	Não	
1613995 - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DECAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$400,00000	R\$20.000,00000	Não	
1621025 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS - LICITACON				R\$277,00000	R\$13.850,00000	Sim	
Item: 62		Unidade: UN					
Quantidade: 40		Preço Médio Unit.: R\$327,00000		Preço Médio: R\$13.080,00000			
Produto: 53383 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR BRANCA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8127 - MUNICÍPIO DE GENERAL CAMARA-LICITACON				R\$285,00000	R\$11.400,00000	Sim	
8142 - MUNICIPIO DE RESTINGA SECA-LICITACON				R\$296,00000	R\$11.840,00000	Não	
1613995 - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DECAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$400,00000	R\$16.000,00000	Não	
Item: 63		Unidade: UN					
Quantidade: 40		Preço Médio Unit.: R\$320,66667		Preço Médio: R\$12.826,80000			
Produto: 53382 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR LARANJA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8127 - MUNICÍPIO DE GENERAL CAMARA-LICITACON				R\$285,00000	R\$11.400,00000	Não	
1613995 - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DECAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$400,00000	R\$16.000,00000	Não	
1621025 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS - LICITACON				R\$277,00000	R\$11.080,00000	Sim	
Item: 64		Unidade: UN					
Quantidade: 15		Preço Médio Unit.: R\$108,95000		Preço Médio: R\$1.634,25000			
Produto: 53361 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR PRETA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
4161 - MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES				R\$107,00000	R\$1.605,00000	Não	
692557 - MUNICIPIO DE PORTO XAVIER				R\$120,00000	R\$1.800,00000	Não	
1599690 - MUNICIPIO DE ERECHIM - LICITACON				R\$99,85000	R\$1.497,75000	Sim	
Item: 65		Unidade: UN					
Quantidade: 40		Preço Médio Unit.: R\$373,29333		Preço Médio: R\$14.931,60000			
Produto: 53365 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR BRANCO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1299 - MUNICIPIO DE LAGOA BONITA DO SUL LICITACON				R\$360,00000	R\$14.400,00000	Não	
1613995 - SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DECAXIAS DO SUL - LICITACON				R\$400,00000	R\$16.000,00000	Não	
1615700 - MUNICIPIO DE PONTE PRETA-LICITACON				R\$359,88000	R\$14.395,20000	Sim	
Item: 66		Unidade: UN					
Quantidade: 30		Preço Médio Unit.: R\$438,33333		Preço Médio: R\$13.149,90000			
Produto: 53367 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR CAMURÇA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
681962 - MUNICIPIO DE TUPARENDI				R\$298,00000	R\$8.940,00000	Sim	



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Pág 12 / 20

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 66		Unidade: UN					
Quantidade: 30		Preço Médio Unit.: R\$438,33333		Preço Médio: R\$13.149,90000			
Produto: 53367 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR CAMURÇA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$567,00000	R\$17.010,00000	Não	
1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON				R\$450,00000	R\$13.500,00000	Não	
Item: 67		Unidade: UN					
Quantidade: 30		Preço Médio Unit.: R\$468,00000		Preço Médio: R\$14.040,00000			
Produto: 53368 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR CINZA MÉDIO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1616340 - MUNICIPIO DE PUTINGA-LICITACON				R\$339,00000	R\$10.170,00000	Sim	
1616358 - MUNICIPIO DE RODEIO BONITO-LICITACON				R\$498,00000	R\$14.940,00000	Não	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$567,00000	R\$17.010,00000	Não	
Item: 68		Unidade: UN					
Quantidade: 10		Preço Médio Unit.: R\$482,20000		Preço Médio: R\$4.822,00000			
Produto: 53364 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR GELO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8090 - MUNICIPIO DE CRISTAL DO SUL- LICITACON				R\$450,00000	R\$4.500,00000	Sim	
8120 - MUNICIPIO DE ESTRELA-LICITACON				R\$516,60000	R\$5.166,00000	Não	
1616358 - MUNICIPIO DE RODEIO BONITO-LICITACON				R\$480,00000	R\$4.800,00000	Não	
Item: 69		Unidade: UN					
Quantidade: 16		Preço Médio Unit.: R\$407,33333		Preço Médio: R\$6.517,28000			
Produto: 53366 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR VERDE CLARO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8127 - MUNICÍPIO DE GENERAL CAMARA-LICITACON				R\$285,00000	R\$4.560,00000	Sim	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$487,00000	R\$7.792,00000	Não	
1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON				R\$450,00000	R\$7.200,00000	Não	
Item: 70		Unidade: UN					
Quantidade: 25		Preço Médio Unit.: R\$416,33000		Preço Médio: R\$10.408,25000			
Produto: 53363 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR AZUL FRANÇA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
790311 - PREFEITURA AUGUSTO PESTANA				R\$369,99000	R\$9.249,75000	Sim	
1605364 - MUNICIPIO DE CHARQUEADAS - LICITACON				R\$429,00000	R\$10.725,00000	Não	
1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON				R\$450,00000	R\$11.250,00000	Não	
Item: 71		Unidade: UN					
Quantidade: 20		Preço Médio Unit.: R\$142,33000		Preço Médio: R\$2.846,60000			
Produto: 53369 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR VERDE FOLHA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1616668 - MUNICIPIO DE NOVA PALMA -LICITACON				R\$150,00000	R\$3.000,00000	Não	
1619187 - MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA-LICITACON				R\$153,99000	R\$3.079,80000	Não	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$123,00000	R\$2.460,00000	Sim	

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 13 / 20

**Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços**

Número / Ano: 497 / 2024		Data de Emissão: 26/08/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 72		Unidade: UN					
Quantidade: 10		Preço Médio Unit.: R\$495,00000		Preço Médio: R\$4.950,00000			
Produto: 53374 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR VERDE NILO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1596268 - MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - LICITACON				R\$548,00000	R\$5.480,00000	Não	
1622587 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON				R\$487,00000	R\$4.870,00000	Não	
1672380 - MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON				R\$450,00000	R\$4.500,00000	Sim	
Item: 73		Unidade: UN					
Quantidade: 50		Preço Médio Unit.: R\$17,04000		Preço Médio: R\$852,00000			
Produto: 53355 - TINNER EXTRA FORTE, EMBALAGEM DE 1 LITRO LITOGRAFADA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
8038 - MUNICIPIO DE QUEVEDOS				R\$16,99000	R\$849,50000	Não	
1598015 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON				R\$14,13000	R\$706,50000	Sim	
1601598 - MUNICIPIO DE CAMBARA DO SUL - LICITACON				R\$20,00000	R\$1.000,00000	Não	
Valor Total Itens Vencedores:					R\$377.199,3300000		

Resumo de Vencedores		
Fornecedor	Itens Vencidos	Valor Total
MUNICIPIO DE CIRÍACO LICITACON	14	R\$770,00000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		
MUNICIPIO DE LAGOA BONITA DO SUL LICITACON	11	R\$33.840,00000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		
MUNICIPIO DE DOM PEDRITO	44	R\$278,00000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		
MUNICIPIO DE IVOTI	8, 38, 46	R\$17.694,00000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		
MUNICIPIO DE TRÊS PASSOS - LICITACON	5	R\$299,00000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		
MUNICIPIO DE ITATI-LICITACON	12	R\$149,26000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		
MUNICIPIO DE MORRO REDONDO -LICITACON	27, 50	R\$10.465,26000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		
MUNICIPIO DE AMARAL FERRADOR-LICITACON	10	R\$141,57000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		
MUNICIPIO DE SENTINELA DO SUL- LICITACON	1	R\$9,16000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		
TULIO DE CAMARGO ALVES	36	R\$41.993,00000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		
MUNICIPIO DE CRISTAL DO SUL- LICITACON	68	R\$4.500,00000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		



Resumo de Vencedores		
Fornecedor	Itens Vencidos	Valor Total
MUNICIPIO DE GENERAL CAMARA- LICITACON	22, 62, 69	R\$20.235,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE GIRUA - LICITACON	59	R\$1.625,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA	33	R\$2.902,50000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE TUPARENDI	37, 66	R\$23.840,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
PREFEITURA AUGUSTO PESTANA	13, 70	R\$23.499,75000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO CRISTO	51	R\$1.296,50000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MAGAZINE LUIZA S/A	34	R\$977,60000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	32, 47, 53, 54	R\$14.098,88000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE SERAFINA CORREA - LICITACON	19, 41	R\$454,30000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DAS MISSOES - LICITACON	35	R\$300,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON	73	R\$706,50000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE GETULIO VARGAS - LICITACON	42, 43	R\$347,20000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - LICITACON	23	R\$12.000,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE ERECHIM - LICITACON	3, 31, 58, 64	R\$7.948,25000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE NOVO HAMBURGO - LICITACON	4	R\$234,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE BARAO DE COTEGIPE - LICITACON	56	R\$360,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS MISSOES - LICITACON	21, 24	R\$181,50000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE CRISSIUMAL - LICITACON	26	R\$2.268,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		



Resumo de Vencedores		
Fornecedor	Itens Vencidos	Valor Total
MUNICIPIO DE ESTÂNCIA VELHA - LICITACON	20	R\$1.452,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE BAGÉ - LICITACON	9, 25	R\$6.102,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DECAXIAS DO SUL - LICITACON	28	R\$16.800,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE NOVA PETROPOLIS-LICITACON	16	R\$545,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE IBIRAIARAS-LICITACON	17	R\$68,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE PONTE PRETA-LICITACON	65	R\$14.395,20000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE PUTINGA-LICITACON	67	R\$10.170,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR-LICITACON	45, 57	R\$1.694,76000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE MARQUES DE SOUZA-LICITACON	2	R\$14,88000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE CAMAQUA -LICITACON	6	R\$85,31000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS - LICITACON	15, 18, 29, 30, 60, 61, 63	R\$90.489,20000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO - LICITACON	49, 71	R\$2.514,75000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
CODECA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL - LICITACON	39, 48	R\$2.231,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE ENCANTADO - LICITACON	72	R\$4.500,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE VISTA GAUCHA-LICITACON	52	R\$480,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE ESTEIO	40	R\$1.425,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE ARROIO GRANDE	7	R\$713,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA	55	R\$105,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 16 / 20

Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
1	37805 - PINCEL Nº 3/4 CERDA DE PELO NATURAL.	R\$2,80	R\$11,20
2	37806 - PINCEL Nº 1 1/2 CERDA DE PELO NATURAL.	R\$2,99	R\$17,94
3	1758 - ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO	R\$12,92	R\$775,20
4	1204 - ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	R\$7,38	R\$265,68
5	37810 - BANDEJA PARA PINTURA, PRETA, MATERIAL POLIPROPILENO, PARA ROLOS DE ATÉ 23 CM.	R\$6,91	R\$345,50
6	37803 - ESPÁTULA, FORMATO PLANA DE AÇO INOX, DE 10 CM.	R\$6,74	R\$128,06
7	33727 - EXTENSOR COM 03 METROS PARA ROLO DE PINTURA	R\$37,67	R\$866,41
8	53397 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR AMARELA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).	R\$112,63	R\$5.969,39
9	53400 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR CINZA CLARO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).	R\$123,56	R\$8.154,96
10	155 - FITA ADESIVA EM PAPEL CREPE 50 MM X 50 M, COR BRANCA	R\$11,46	R\$148,98
11	53371 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR BRANCA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$406,33	R\$38.195,02
12	37808 - PINCEL Nº 2, CERDA DE PELO NATURAL.	R\$6,06	R\$206,04
13	33685 - RESINA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, EM BALDE DE 18 L	R\$444,67	R\$16.897,46
14	40158 - MASSA ACRÍLICA USO EXTERNO, 3,6 KG	R\$36,93	R\$812,46
15	53379 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR CINZA GRAFITE, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$339,00	R\$29.154,00
16	33431 - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, COR GRAFITE, 3,6 LITROS	R\$137,66	R\$688,30
17	38756 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, COR BRANCO, 900 ML.	R\$41,99	R\$83,98
18	1282 - ROLO DE ESPUMA 9 CM COM CABO	R\$4,06	R\$211,12
19	37828 - LIXA DE PAPEL PARA PAREDE, GRÃO 100, EM FOLHA TAMANHO MÍNIMO DE: 25 CM X 30 CM.	R\$3,40	R\$353,60
20	53351 - SOLVENTE AGUARRÁZ, EMBALAGEM DE 900 ML LITOGRAFADA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.	R\$13,09	R\$1.727,88
21	37807 - PINCEL Nº 1 CERDA DE PELO NATURAL.	R\$2,77	R\$88,64
22	53377 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR AZUL CLARO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$412,33	R\$6.184,95

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 17 / 20

**Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços**

Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
23	53376 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR AZUL ESCURO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$457,67	R\$18.306,80
24	1208 - PINCEL 1 1/2 POLEGADAS	R\$2,82	R\$132,54
25	1981 - PINCEL 2 1/2 POLEGADAS	R\$4,00	R\$400,00
26	40847 - ROLO DE LÃ DE 23CM COM PELO DE 25MM, COM CABO REFORÇADO APROPRIADO P/ CABO PADRÃO	R\$20,23	R\$2.427,60
27	53408 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR AZUL DEL REY, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).	R\$114,43	R\$11.786,29
28	53378 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR CINZA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$472,33	R\$19.837,86
29	53381 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR VERMELHA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$320,67	R\$19.240,20
30	53385 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR VERDE, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$320,67	R\$16.033,50
31	53396 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR VERDE, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).	R\$108,96	R\$6.973,44
32	53409 - TINTA RESINA ACRÍLICA PARA PISO, INCOLOR, EM GALÃO DE 18 LITROS LITOGRAFADA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, , VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO: SUVINIL E/OU EUCATEX	R\$443,80	R\$6.657,00
33	55030 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15CM, PELO ALTO DE NO MÍNIMO 13MM, COM CABO	R\$15,70	R\$3.375,50
34	50901 - EXTENSOR COM 1,50 METROS PARA ROLO DE PINTURA.	R\$36,57	R\$1.170,24
35	37797 - ROLO DE ESPUMA 23 CM, SEM CABO.	R\$11,53	R\$345,90
36	44718 - TRINCHA 8 POLEGADAS.	R\$436,32	R\$43.632,00
37	53372 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR AREIA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$380,96	R\$19.048,00
38	53402 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR BRANCA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).	R\$117,65	R\$13.294,45



Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
39	53403 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR PRETA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).	R\$129,30	R\$2.198,10
40	37824 - MASSA CORRIDA, PVA, BRANCA, BALDE DE 3,6 LITROS.	R\$30,50	R\$1.738,50
41	8420 - LIXA PANO Nº 100	R\$3,19	R\$159,50
42	1391 - PINCEL 1/2	R\$2,85	R\$91,20
43	40845 - PINCEL Nº 3 CERDA DE PELO NATURAL.	R\$9,86	R\$315,52
44	6668 - ROLO DE LÃ 15 CM, COM CABO	R\$7,16	R\$286,40
45	53404 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR MARROM, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).	R\$119,74	R\$1.436,88
46	53395 - TINTA ESMALTE SINTÉTICA PREMIUM BRILHANTE, COR VERMELHA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL , SUVINIL E/OU KILLING. (INDUSTRIAL, QUALIDADE EXCELENTE).	R\$116,33	R\$2.791,92
47	82322 - ESPÁTULA PLÁSTICA LISA 6 POLEGADAS 152MM COM CABO.	R\$12,35	R\$24,70
48	8594 - TINTA PARA EMBORRACHAMENTO AUTOMOTIVO, COR PRETA,GALÃO DE 3,6 L	R\$78,37	R\$235,11
49	77455 - SOLVENTE AGUARRAS DILUENTE À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, QUEROSENE (PETRÓLEO) E DESTILADOS (PETRÓLEO) LEVES TRATADOS COM HIDROGÊNIO, LÍQUIDO E TRANSPARENTE. CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702:2019, TABELA 12, TIPO 4.7.7. EMBALAGEM DE 900ML. VALIDADE MÁXIMA DE 24 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.	R\$20,02	R\$60,06
50	50868 - FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M - LINHA DE PINTURA COM EXCELENTE ACABAMENTO. RESISTENTE A ÁGUA E SOLVENTES. DEVE OFERECER DESENROLAMENTO CONTROLÁVEL PARA PREVENIR DESFIBRAMENTO OU FRAGMENTAÇÃO E DEVERÁ PERMITIR FACILMENTE SER RASGADA À MÃO. DESENROLAMENTO LEVE. REMOÇÃO FÁCIL E LIMPA.	R\$5,86	R\$58,60
51	33684 - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM 18 L	R\$147,22	R\$1.472,20
52	37921 - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM 3,6 LITROS.	R\$57,70	R\$577,00
53	44556 - IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO FLEXÍVEL DE ALTO DESEMPENHO PARA LAJES E PAREDES SUJEITAS A BATIDA DE CHUVA, NA COR BRANCA. BASE QUÍMICA: EMULSÃO SINTÉTICA TENSÃO DE RUPTURA ABNT NBR 7462 APROX. 2,00. EMBALAGEM DE 14KG.	R\$322,63	R\$6.452,60
54	80079 - IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO COM ELASTOMERO DE SBS, BALDE C 3,6 L.	R\$75,72	R\$1.514,40
55	3468 - LIXA DE PAPEL, GRÃO 120	R\$4,50	R\$135,00
56	37825 - MASSA TEXTURA ACRÍLICA LISA BRANCA, BALDE DE 18 LITROS.	R\$109,50	R\$438,00
57	50893 - MASSA LEVE, A BASE DE ÁGUA, PARA CORREÇÃO E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 340G.	R\$40,00	R\$400,00
58	40843 - ROLO DE LÃ ANTIGOTAS 9 CM, COM CABO.	R\$6,98	R\$209,40
59	41165 - RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA, INCOLOR, PRIMEIRALINHA, 3,6 LITROS.	R\$89,96	R\$2.249,00



Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
60	53384 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR AMARELO OURO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$320,67	R\$12.826,80
61	53380 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR AZUL, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$320,67	R\$16.033,50
62	53383 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR BRANCA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$327,00	R\$13.080,00
63	53382 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR LARANJA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$320,67	R\$12.826,80
64	53361 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR PRETA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$108,95	R\$1.634,25
65	53365 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR BRANCO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$373,29	R\$14.931,60
66	53367 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR CAMURÇA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$438,33	R\$13.149,90
67	53368 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR CINZA MÉDIO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$468,00	R\$14.040,00
68	53364 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR GELO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$482,20	R\$4.822,00
69	53366 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR VERDE CLARO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$407,33	R\$6.517,28
70	53363 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR AZUL FRANÇA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$416,33	R\$10.408,25



MUNICIPIO DE SANTA ROSA
Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
71	53369 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR VERDE FOLHA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$142,33	R\$2.846,60
72	53374 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO PREMIUM, COR VERDE NILO, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	R\$495,00	R\$4.950,00
73	53355 - TINNER EXTRA FORTE, EMBALAGEM DE 1 LITRO LITOGRAFADA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.	R\$17,04	R\$852,00
Total Itens:		R\$11.465,21	R\$445.711,16000